O contratado executará os serviços diretamente ao contratante nas suas obras, 
por estas indicadas. 

DOS VALORES E CARGA HORARIA 

CLÁUSULA 3ª: O contratado perceberá o valor integral, com as devidas retenções legais, a 
título dos serviços prestados como encarregado de serviços/ obras, com o salário no valor R$ 
3.500,00 (Três mil e quinhentos reais) mensal. 

Parágrafo Primeiro – O Contratado não possuirá horário de entrada e saída na empresa, uma 
vez que não existe vínculo empregatício, nem controle de jornada. 

Parágrafo Segundo – O Contratado deverá prestar os serviços sempre que solicitado, dentro

[...]

de São João/BA, recuperação e revitalização dos pisos e pintura interna do local, revisão das 
instalações elétricas e hidráulicas e revisão e recuperação da estrutura do telhado da cobertura, 
de acordo com as informações abaixo descritas: 

DADOS DO CONTRATO: 

Nº do Contrato: 519/2022 
Celebrado em: 29/09/2022 
Valor do Contrato: R$ 532.922,99 (quinhentos e trinta e dois mil novecentos e vinte e dois reais 
e noventa e nove centavos). 
Valor Total Executado: R$ 522.526,73 (quinhentos e vinte e dois mil quinhentos e vinte e seis 
reais e setenta e três centavos). 
Período da Execução: 10/10/2022 à 10/01/2023 
Responsável Técnico: Márcio Pereira Sampaio – ART – BA20220240770 

Obra: Reforma da Biblioteca Álvaro Pina Trindade 

Código Serviço Unid. 
Qtde. 
Cont. 

Qtde.